
UCHWAŁA NR VII/2/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Bieruń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559, ze zm.) oraz art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), na wniosek Burmistrza 
Miasta Bierunia, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały Nr XII/5/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych Uchwałą Nr IV/3/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 29 kwietnia 2021 r.  
w sprawie zmian w Uchwale Nr XII/5/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń. 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Bieruniu, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego uchwały, o której mowa w § 1 podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/2/2022 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Bieruń 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XII/5/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą Nr IV/3/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 29 kwietnia 2021 r.  
w sprawie zmian w Uchwale Nr XII/5/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§3 i §4 uchwały Nr IV/3/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 29 kwietnia 2021 r., które stanowią: 

„§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.” 

„§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia, za wyjątkiem § 1 ust. 1, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2022 roku.” 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

UCHWAŁA NR XII/5/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1057) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,  na 
wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. Wprowadzić Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bieruń, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/1/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

Załącznik do uchwały Nr XII/5/2020 
Rady Miejskiej w Bieruniu 
z dnia 24 września 2020 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń, 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

3) wymagań w zakresie kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 1



4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) gminie  -  należy przez to rozumieć gminę Bieruń, 

2) Regulaminie  -  należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Bieruń, 

3) przedsiębiorstwie odbierającym odpady  -  przedsiębiorstwo, któremu udzielono zamówienia 
publicznego, posiadające wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

4) harmonogramie wywozu odpadów  -  coroczny plan odbioru odpadów komunalnych, uzgodniony 
z przedsiębiorstwem odbierającym odpady, 

5) nieruchomości zamieszkałej  -  należy przez to rozumieć nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy stale lub czasowo, 

6) nieruchomości niezamieszkałej  -  należy przez to rozumieć nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w szczególności obiekty handlowe, usługowe, sportowe, 
produkcyjne, użytku publicznego, ogródki działkowe, itp., 

7) nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  -  należy przez to rozumieć 
zabudowę, o której mowa w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. 
2019 r. poz. 1065), 

8) nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi  -  należy przez to rozumieć zabudowę, która 
to nie spełnia definicji nieruchomości  zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

9) punkcie odbioru odpadów  -  wiata śmietnikowa lub miejsce znajdujące się w budynkach 
wielolokalowych, w którym rozstawione są pojemniki, przeznaczone do tymczasowego gromadzenia 
odpadów komunalnych, do czasu odbioru ich przez przedsiębiorstwo odbierające odpady, 

10) worku  -  rozumie się przez to worek foliowy HDPE lub LDPE do zbiórki odpadów komunalnych, który 
spełnia wymogi kolorystyczne dla danej frakcji odpadów oraz posiada logo wykonawcy usługi odbioru 
odpadów, 

11) pojemniku  -  rozumie się przez to pojemnik dwu lub czterokołowy do zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Przed umieszczeniem odpadów komunalnych w pojemnikach, 
w workach lub w innych miejscach przewidzianych w Regulaminie, należy wydzielić z nich następujące 
frakcje: 

1) odpady zbierane i odbierane selektywnie: 

a. papier, 

b. metale, 

c. tworzywa sztuczne, 

d. szkło, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 2



e. odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f. bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zwane dalej bioodpady, 

g. odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, 

h. popiół i żużel, 

i. odpady niebezpieczne, 

j. przeterminowane leki i chemikalia, 

k. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

l. zużyte baterie i akumulatory, 

m. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

n. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

o. zużyte opony, 

p. odpady budowlane i rozbiórkowe, 

r. odpady tekstyliów i odzieży; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 1 lit. a -e, właściciel nieruchomości przekazuje przedsiębiorstwu 
odbierającemu odpady w pojemnikach (budynki wielolokalowe) lub w workach (budynki mieszkalne  
jednorodzinne oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe), zgodnie z terminem określonym w harmonogramie 
wywozu odpadów lub dostarcza do PSZOK. 

3. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 1 lit. f oraz g, właściciel nieruchomości przekazuje 
przedsiębiorstwu odbierającemu odpady w pojemnikach (budynki wielolokalowe) lub w workach (budynki 
mieszkalne  jednorodzinne oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe), zgodnie z terminem określonym 
w harmonogramie wywozu odpadów lub dostarcza do PSZOK. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, korzystający ze zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku odpadów wymienionych w § 
3 ust. 1 pkt. 1 lit. f, które ze względu na swoje właściwości nie mogą być kompostowane, przekazują je do 
PSZOK. 

5. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 1 lit. h oraz w § 3 ust. 1 pkt. 2 właściciel nieruchomości przekazuje 
przedsiębiorstwu odbierającemu odpady w pojemnikach, zgodnie z terminem określonym w harmonogramie 
wywozu odpadów. 

6. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 1 lit. i - r, właściciel nieruchomości dostarcza do PSZOK, 
ewentualnie w przypadku przeterminowanych leków - do specjalistycznych pojemników w wybranych 
aptekach a w przypadku odpadów tekstyliów i odzieży - do specjalistycznych pojemników rozstawionych na 
terenie gminy. 

7. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 1 lit. p, właściciel nieruchomości dostarcza do PSZOK lub 
w przypadku większej ilości, gromadzi w odrębnym kontenerze podstawionym przez przedsiębiorstwo, które 
posiada wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Miasta Bierunia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 3



8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe w celu odbioru ich przez przedsiębiorstwo odbierające odpady, 
należy wystawiać w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów, nie później niż do godziny 
6:00 i nie wcześniej niż jeden dzień przed terminem odbioru określonym w harmonogramie wywozu odpadów 
komunalnych. Należy wystawić je przed posesję, na chodnik lub pobocze (nieruchomości zabudowane 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe) lub w punkcie odbioru odpadów 
(nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi), w taki sposób aby nie zakłócać ruchu pieszego 
oraz drogowego. Meble i inne odpady wielkogabarytowe właściciele nieruchomości mogą również nieodpłatnie 
dostarczać do PSZOK. 

9. Odpady zgromadzone w pojemnikach i workach na nieruchomościach zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy wystawiać w terminach 
określonych w harmonogramie wywozu odpadów, nie później niż do godziny 6:00 ale nie wcześniej niż jeden 
dzień przed terminem odbioru określonym w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych. Odpady należy 
wystawiać przed posesję, na chodnik lub pobocze tak, aby nie zakłócać ruchu pieszego oraz drogowego. 

§ 4. Uznaje się, że odpady wskazane w § 3 ust. 1 są zbierane w sposób selektywny, jeżeli w pojemniku lub 
w worku przeznaczonym do zbierania konkretnej frakcji odpadów nie znajdują się odpady innych frakcji 
o łącznej masie przekraczającej 10% całkowitej masy odpadów znajdujących się w worku lub pojemniku. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) zapewnia przyjmowanie odpadów 
zbieranych selektywnie wytworzonych przez mieszkańców gminy, z podziałem na następujące rodzaje 
odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, 

7) bioodpady, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele  nieruchomości  zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,  realizując  
obowiązek  wynikający  z § 3 ust. 1 Regulaminu mogą, samodzielnie i na własny koszt, dostarczać do PSZOK 
selektywnie zebrane odpady wskazane w § 5 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 4



3. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości umieszcza w oznakowanych pojemnikach 
i kontenerach oraz w oznakowanych specjalistycznych pojemnikach wskazanych przez pracownika PSZOK. 

4. Do PSZOK właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe mogą przekazywać 
odpady komunalne z uwzględnieniem ograniczenia ilości: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe -  w ilości nie większej niż 1 tona/ nieruchomość/ rok; 

2) zużyte opony – w ilości nie większej niż 4 szt./ nieruchomość/ rok. 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 6. Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego winien być realizowany poprzez gromadzenie błota, śniegu, lodu i innych uprzątniętych 
zanieczyszczeń poza terenem przystanków komunikacyjnych, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu 
przechodniów i pojazdów, nieutrudniający ruchu oraz zatrzymywania się pojazdów, nieutrudniający wsiadania 
i wysiadania uczestników ruchu, niezagrażający istniejącej roślinności oraz umożliwiający swobodny odpływ 
wody do kanalizacji deszczowej. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 7. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jedynie na terenie utwardzonym 
wyposażonym w instalację do odbioru ścieków. 

2. Ścieki pochodzące z mycia pojazdów nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników i cieków 
wodnych, wód gruntowych i podziemnych oraz bezpośrednio do gruntu. 

3. Naprawę pojazdów w obrębie nieruchomości dopuszcza się jedynie wtedy, gdy nie powoduje to 
zanieczyszczenia środowiska. 

4. Powstałe w wyniku naprawy pojazdów samochodowych odpady należy gromadzić, w zależności od 
powstałej frakcji odpadów, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, a następnie usunąć zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 6. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 8. Ustala się następujące rodzaje  pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki na niesegregowane odpady komunalne – min. 120 litrów, 

2) pojemniki na odpady zbierane selektywnie – min. 120 litrów, 

3) worki na odpady zbierane selektywnie – min. 60 litrów, 

4) kosze uliczne  rozmieszczone na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz przy drogach 
publicznych  -  min.35 litrów. 

§ 9. 1. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy gromadzić w pojemnikach i workach 
o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy miesięczne: 

1) pojemnik o minimalnej pojemności 120 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych - na każde dwie osoby korzystające z tych pojemników, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 5



2) po jednym worku o minimalnej pojemności 120 l na każdą frakcję odpadów zbieranych selektywnie, takich 
jak: tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; szkło; papier - na każdą osobę 
korzystającą z tych worków, 

3) pojemnik o minimalnej pojemności 120 l na popiół i żużel - niezależnie od ilości osób korzystających 
z tego pojemnika, 

4) worki o minimalnej pojemności 60 l na bioodpady, 

5) worki o minimalnej pojemności 120 l na odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy; 

2. Odpady komunalne pochodzące z budynków wielolokalowych należy gromadzić w pojemnikach  
o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy miesięczne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  -  co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 
1100 l na każde 200 osób korzystających z punktu odbioru odpadów, 

2) metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; szkło; papier, odpady stanowiące 
części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy   -   co najmniej 
jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l na każdy punkt odbioru odpadów, 

3) bioodpady  - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 l na każdy punkt odbioru odpadów, 

4) popiół i żużel  -  co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l na nieruchomość opalaną 
paliwem stałym, 

3. W celu selektywnego zbierania odpadów należy stosować: 

1) Nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe - pojemniki i worki o następujących parametrach: 

Przeznaczenie Kolor Pojemność 

Metale i tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe 

żółty worek oznaczony napisem  
"METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" 120 l   

Szkło zielony worek oznaczony napisem 
"SZKŁO" 120 l  

Papier niebieski worek oznaczony napisem 
"PAPIER" 120 l  

Bioodpady brązowy worek oznaczony napisem              
"BIOODPADY"  60 l  

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków  
i cmentarzy 

brązowy worek oznaczony napisem 
„CZĘŚCI ROŚLIN” lub „ZIELONE” 120 l 

Popiół i żużel szary lub czarny pojemnik oznaczony 
napisem "POPIÓŁ" 120 l  

2) Nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi  -  pojemniki o następujących parametrach: 

Przeznaczenie Kolor Pojemność 

Metale i tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe 

żółty pojemnik oznaczony napisem  
"METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" 1100 l 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 6



Szkło zielony pojemnik oznaczony napisem 
"SZKŁO" 1100 l 

Papier niebieski pojemnik oznaczony napisem 
"PAPIER" 1100 l 

Bioodpady brązowy pojemnik oznaczony napisem           
"BIOODPADY" 240 l 

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków  
i cmentarzy 

brązowy pojemnik oznaczony napisem 
„CZĘŚCI ROŚLIN” lub „ZIELONE” 1100 l 

Popiół i żużel szary lub czarny pojemnik oznaczony 
napisem " POPIÓŁ" 1100 l 

§ 10. Tereny przeznaczone do użytku publicznego oraz drogi publiczne należy wyposażyć w kosze uliczne  
o minimalnej pojemności 35 l w miejscach i ilości pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez 
przechodniów , zgodnie z następującymi zasadami: 

1) na drogach publicznych, ciągach pieszych oraz ciągach pieszo – jezdnych kosze należy ustawiać w miarę 
potrzeb, dostosowując do panującego na danym terenie ruchu pieszych ale nie mniejszej niż 2000 m od 
siebie, 

2) na przystankach komunikacyjnych kosze należy lokalizować przy wiatach przystankowych, a jeśli jej 
nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 11. 1. Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników i worków przeznaczonych do zbiórki 
odpadów komunalnych: 

1) pojemniki i worki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości na wyrównanej, 
utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota. 

2) na terenie nieruchomości pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać 
w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla przedsiębiorstwa odbierającego odpady. 

2. Ustala się następujące zasady utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym: 

1) pojemniki na odpady komunalne należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym, poddając je myciu 
i dezynfekcji co najmniej raz na pół roku, 

2) pojemniki na odpady komunalne należy utrzymywać we właściwym stanie porządkowym, nie powodując 
ich przepełnienia zapewniając zabezpieczenie odpadów przed warunkami atmosferycznymi, pojemniki 
należy ustawiać na terenie nieruchomości w wyznaczonym do tego, utwardzonym miejscu, niedostępnym 
dla zwierząt, 

3) pojemniki należy utrzymywać we właściwym stanie technicznym poprzez wykonanie niezbędnych napraw, 
konserwacji lub w razie konieczności wymianę na pojemnik, który będzie sprawny technicznie; 

3. Ustala się następujące zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów: 

1) miejsce gromadzenia odpadów należy zorganizować na wyrównanej i utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota; 

2) miejsce gromadzenia odpadów należy na bieżąco oczyszczać ze wszystkich odpadów komunalnych 
znajdujących się poza pojemnikami lub workami poprzez umieszczanie odpadów w pojemnikach lub 
workach; 

3) pojemniki lub worki na odpady komunalne należy zabezpieczać przed działaniem czynników 
zewnętrznych, celem uniemożliwienia wydostania się odpadów z pojemników lub worków oraz poza 
miejsce przeznaczone do ich gromadzenia, w szczególności poprzez zamykanie pokrywy pojemnika oraz 
zawiązywanie worka; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 7



4) podłoże w miejscu gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości poprzez mycie, dezynfekcję lub 
dezynsekcję w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych 

§ 12. 1. Zaleca się, aby na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 1 lit. f oraz g, były poddawane procesowi 
kompostowania na miejscu przez właściciela nieruchomości w kompostownikach przydomowych. 

2. Bioodpady stanowiące odpady komunalne należy kompostować w kompostownikach przydomowych, 
zapewniając dostęp powietrza do kompostowanej masy. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, są zwolnieni w całości 
z obowiązku posiadania worka na te odpady. 

Rozdział 8. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani 
są do pozbywania się odpadów w sposób określony w § 15 ust. 4 i ust. 5, § 18." 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

§ 15. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) papier, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie, 

2) bioodpady  -  nie rzadziej  niż raz na dwa tygodnie, 

3) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

4) popiół i żużel  -  nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia i nie 
rzadziej niż raz na miesiąc w pozostałym okresie, 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Ustala się częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, zabudowanej budynkami  wielolokalowymi: 

1) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 
raz w tygodniu, 

2) bioodpady  - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

3) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

3) popiół i żużel  -  nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Ustala się częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 8



1) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady – 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 30 listopada i nie rzadziej niż raz w miesiącu 
w pozostałym okresie, 

2) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

3) popiół i żużel  -  nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia i nie 
rzadziej niż raz na miesiąc w pozostałym okresie, 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 marca do 30 listopada i nie rzadziej niż raz w miesiącu w pozostałym okresie, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na pół roku. 

4. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych: 

1) papier, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady, odpady 
stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

5. Pozbywanie się odpadów niebezpiecznych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych żarówek 
i świetlówek, zużytych opon, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu, w szczególności igieł i strzykawek, odpadów 
tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych powinno odbywać się na bieżąco. 

§ 16. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych – nie rzadziej niż raz na tydzień. 

§ 17. 1. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody 
określonej wg wskazania licznika poboru wody lub norm zużycia wody określonych w odrębnych przepisach 
oraz do pojemności zbiornika bezodpływowego, tak aby nie doprowadzić do jego przepełnienia, jednak 
nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Właściciel nieruchomości pozbywa się nieczystości ciekłych poprzez powiadomienie przedsiębiorcy 
posiadającego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. Działania w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi podejmowane przez właścicieli 
nieruchomości oraz podmioty działające na terenie gminy, powinny prowadzić do: 

1) ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, szczególnie bioodpadów oraz niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) zwiększenia poziomu odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 
sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymaganiami 
ochrony środowiska, 

3) wydzielenia odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych, 

4) wydzielenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych ze strumienia odpadów komunalnych i przygotowanie 
do ponownego użycia, recyklingu oraz innych form odzysku materiałów budowlanych i rozbiórkowych, 

5) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych, występujących w strumieniu 
odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 9



Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. 1. Osoby utrzymujące  lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane do 
zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania nad nimi właściwiej opieki i nie dopuszczenia do zakłócenia przez nie ciszy i spokoju, 

2) zabezpieczenia nieruchomości przed wydostaniem się zwierząt na zewnątrz, 

3) zwolnienia psów ze smyczy na terenie nieruchomości tylko w przypadku, gdy nieruchomość jest ogrodzona 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 

4) wyprowadzania w miejscu publicznym psów na smyczy, a w przypadku ras niebezpiecznych w kagańcu, 
chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

5) wyprowadzania zwierząt na tereny nieobjęte zakazami ich wyprowadzania, obowiązek ten nie dotyczy osób 
korzystających z psów przewodników i asystujących, 

6) bezzwłocznego usuwania nieczystości pozostawionych przez te zwierzęta z terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku. Odchody należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach,  a w przypadku ich braku 
w koszach ulicznych lub pojemnikach na terenie nieruchomości przeznaczonych na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. Obowiązek ten nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników 
i asystujących, a także funkcjonariuszy Policji, Straży Miejskiej oraz innych służb ratowniczych 
korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie wykonywania zadań służbowych. 

Rozdział 11. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 20. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
w pomieszczeniach zamkniętych i terenach ogrodzonych, zabezpieczających przed samodzielnym 
wydostaniem się zwierząt poza teren nieruchomości. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione w budynkach wielolokalowych i obiektach im 
przynależnych. 

Rozdział 12. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 21. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa spożywczego 
bądź przechowywania produktów rolno - spożywczych, 

2) obszary wielolokalowej zabudowy mieszkaniowej. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić nie rzadziej niż raz na rok  
w okresie kwiecień/maj. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61EB9FA7-364F-496A-B393-EC629C7A0874. Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Paragraf 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Paragraf 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Paragraf 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Paragraf 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2



	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Punkt 4

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 2

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 4



	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 7
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 3


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 5

	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 5


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 11
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 11 Paragraf 20
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 11 Paragraf 20 Ustęp 2


	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 12
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 12 Paragraf 21
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 12 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 12 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik do obwieszczenia do Zalacznika 1 Rozdział 12 Paragraf 21 Ustęp 2




